

## KẾ HOẠCH

### Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 25/4/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2021 và Công văn số 367/TTr-PCTN ngày 29/4/2022 của Thanh tra Tỉnh về việc thực hiện đánh giá công tác PCTN năm 2021, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (viết tắt là Sở) xây dựng kế hoạch thực hiện đánh giá như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá đúng vai trò, trách nhiệm về kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện công tác PCTN của Sở; nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc tham mưu thực hiện các quy định pháp luật về PCTN của các phòng chuyên môn thuộc Sở.

Đánh giá công tác PCTN năm 2021 phải đảm bảo khách quan, khoa học, trung thực, chính xác, tiết kiệm, hiệu quả và kịp thời, đúng quy định; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng chuyên môn thuộc Sở, các tổ chức xã hội có lĩnh vực hoạt động thuộc quản lý nhà nước của Sở.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN

##### 1. Nội dung

Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn thực hiện đánh giá công tác PCTN năm 2021 của Sở theo Bộ chỉ số phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2021 do Thanh tra Chính phủ ban hành; cung cấp tài liệu, hồ sơ liên quan đến các tổ chức xã hội có lĩnh vực hoạt động thuộc quản lý nhà nước của Sở<sup>1</sup> theo Bộ chỉ số phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2021 do Thanh tra Chính phủ ban hành và hướng dẫn của Thanh tra Tỉnh.

##### 2. Thời gian

Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn tiến hành thu thập thông tin, tài liệu, hồ sơ theo Bộ chỉ số phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2021 do Thanh tra Chính phủ ban hành trước ngày 12/5/2022.

---

<sup>1</sup> Hội Bảo trợ Người khuyết tật, Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin và Bệnh nhân nghèo tỉnh Đồng Tháp; Ban Đại diện hội Người cao tuổi tỉnh Đồng Tháp; Quỹ Trợ giúp nhân đạo tỉnh Đồng Tháp và Quỹ Bảo trợ Nạn nhân chất độc da cam tỉnh Đồng Tháp

Thanh tra Sở tổng hợp, lập hồ sơ đánh giá, xây dựng dự thảo báo cáo đánh giá công tác PCTN năm 2021 của cơ quan trình lãnh đạo Sở xem xét, cho ý kiến trước ngày 14/5/2022.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Thanh tra Sở tham mưu Sở báo cáo kết quả đánh giá công tác PCTN năm 2021 của Sở gửi về Thanh tra Tỉnh đảm bảo thời gian theo quy định tại Công văn số 367/TTr-PCTN ngày 29/4/2022 của Thanh tra Tỉnh (trước ngày 16/5/2022).

2. Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở kịp thời cung cấp tài liệu, hồ sơ và đường link văn bản đã được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở theo đề nghị của Thanh tra Sở.

3. Đề nghị các tổ chức xã hội có lĩnh vực hoạt động thuộc quản lý nhà nước của Sở hỗ trợ cung cấp tài liệu, hồ sơ liên quan đến tổ chức theo Bộ chỉ số phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2021 do Thanh tra Chính phủ ban hành và hướng dẫn của Thanh tra Tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội./.

***Nơi nhận:***

- Thanh tra Tỉnh;
- GD và các PGĐ Sở;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở và 04 tổ chức xã hội (th/hiện);
- Lưu: VT; TTr<sub>(D)</sub>.

**GIÁM ĐỐC**

**Phạm Việt Công**